令和 5年 8月吉日

東京都社会保険労務士会台東支部

会 員 各 位

東京都社会保険労務士会台東支部

支  部  長  竹 山  文

（公 印 省 略）

令和５年度台東支部委員会委員募集のご案内

拝啓 会員の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より支部活動にご協

力賜り誠にありがとうございます。

さて、台東支部は、７つの委員会に分かれて事業活動を行っておりますが、このたび、研修委

員会、広報委員会、厚生委員会、IT委員会の委員を募集することとなりました。各委員会の所掌

事項は下記のとおりです。

委員会活動に関心をお持ちの方、支部会員との交流を持ちたい方はぜひ、この機会にお申込み

をお願い申し上げます。

敬具

記

 研修委員会は、会員の知識向上・業務拡大・業績アップに繋がる研修を実施しています

す。台東支部研修 年３回・中央統括支部研修 年 3 回開催しており、毎回、試行錯誤して

テーマを考えています。研修委員になってご自身の受けてみたいテーマを提案が出来ま

す。打合せ・懇親会で他の先生方と親しくなる事が出来、仕事上の相談などをされている

方もいらっしゃいます。

ぜひ、研修委員会に力を貸してください。新メンバーの応募をお待ちしています。

研修委員会

 近年の「台東支部だより」面白いと思いませんか！？広報委員会

は、年１回発行する「台東支部だより」を、会員の皆さんにより役

立ち、より楽しんでいただけるものにするため、工夫を凝らしてい

ます！その他に、中央統括支部が年に１回実施する街頭相談、年２

回発行する会報の作成にも協力しています。支部の広報委員だけで

なく統括支部でも懇親会があり、人脈の輪が広がります。まずはお

気軽に参加してみてください！

広報委員会

以 上

参加を希望される方は、WEB（下記 URL）もしくは QRコードより 9月 29日(金)までにお知らせ

ください。

    https://member.sr-taito.com/membo/

ご不明な点がございましたらこちらまでメールにてお問い合わせ下さい。お気軽にご相談くだ

さい。

     president@sr-taito.com

 東京都社労士会台東支部では、台東支部会員向けに「厚生事業」を行っています。厚

生事業とは、その名のとおり会員が健康で豊かになるための活動です。具体的には、管

外研修（旅行）、ゴルフ、ボーリングなどを通じて会員相互の交流を図り、情報交換等を

しながらお互い高め合っていく活動をしています。コロナ禍では「モルック大会」など

の企画、運営も行いました。何か少しでも会とかかわってみたい方にとってはハードル

の低い委員会ですので、ぜひ、ご応募を！！

厚生委員会

 IT 委員会は支部に集まる情報を、より早く効率的に Web を使って周知していくのがメ

インミッションです。特に Twitter(X)や Facebook のフォロワーの増やし方に長けた方が

いらしたら、まずはお話だけでもいかがですか。ただ、こうした Web や IoT に関する知

識のある方は、なお歓迎ですが、そういう技術面の知識よりも、支部の情報を拡散して、

台東支部に関心を持ってくれる人や台東支部に異動・開業したいと考えてくれるような人

を増やすためのアイデアをお持ちの方に参加いただけると嬉しいです。

IT 委員会